ATA Nº 63

Aos vinte e cico dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às treze horas e
trinta  minutos, realizou-se reunião extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa Idosa, via plataforma Google Meeet, com os seguintes presentes: Kátia Bressan,
Thais  Goulart  Fretta,  Amanda  Garcia  Perraro,  José  Luiz  Maia,  Rosely  Aparecida
Rodrigues, Lucemar Nazário, Telma Carvalho, Marilva Maragno, Maria Apolinária e Lilian
Folchini. O presidente Sr. José Luiz Maia abre a reunião cumprimentando a todos e dá
início  a  reunião.  O  Presidente  repassa  informações  deliberadas  em  última  reunião
ordinária e relembra que na data de 15 de junho, será realizada uma roda de conversa em
parceria com o Sicoob em Combate à Violência contra a Pessoa Idosa, na Fundação
Municipal de Desenvolvimento Social,  e coloca em votação a utilização do recurso do
Fundo  Municipal  dos  Direitos  da  Pessoa  Idosa  para  o  realizar  o  Coffee  Break.  Foi
aprovado por unanimidade. Sem mais nada a tratar, deu-se encerrado a reunião.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14